CONTRATO Nº 028/2021 DE 05/04/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2020 DE 16/11/2020

PROCESSO  049/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº  005/2020

HOMOLOGAÇÃO 16/11/2020

VIGENCIA 16/09/2021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICIPIO DE SALTINHO E A CONSTRUTORA

SENHORE LTDA, PARA  A  EXECUÇÃO

DA AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL.

1-CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SALTINHO, SC, inscrito no CNPJ sob o Nº

1.612.844/0001-56, com sede á Rua Álvaro Costa,545, centro, 89.856-000,

nesta cidade, aqui representada pelo Prefeito Municipal Sr. Edimar

Noronha de Freitas, CPF nº 063.767.529-00, Carteira de Identidade nº

4.567.053.

 2- CONTRATADA: CONSTRUTORA SENHORE LTDA, CNPJ Nº 07.821.359/0001-79,

com sede na av. Alfredo Jacomo Scopel n°428, Centro, Saltinho - SC, neste

ato representado por  Fernando Senhore, CPF nº 058.178.759-50..

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O Objeto do presente Termo aditivo é O Ajuste de Valores e a Prorrogação de Vigência do

Contrato nº 035/2020.

CLAUSULA SEGUNDA – DOS AJUSTES DE VALORES

Conforme planilha anexa, o valor total do contrato, fica suprimido o valor de R$ 13.699,22

(treze mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte e dois centavos) e acrescido o valor de R$

21.767,29 (vinte e um mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos), passando

o valor final do contrato para R$ 288.068,07 (duzentos e oitenta e oito mil, sessenta e oito

reais e sete centavos).

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato será do dia 17 de abril de 2021 à 16 de setembro de 2021.

CLAUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam Ratificadas as demais Cláusulas e Condições do contrato nº 035/2020

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente, em duas vias ou mais vias de igual

forma e teor, sem emendas ou rasuras, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Saltinho (SC),15 de abril de 2020

EDIMAR NORONHA DE FREITAS

PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO SENHORE

CONSTRUTORA SENHORE

TESTEMUNHAS:

____________________________  ____________________________

Nome: Cicero Felipe Freitag                           Nome: Luiz Fernando Pacassa

CPF:   090.532.569-97                                       CPF: 021.326.409-98

Estado de Santa Catarina

Município de Saltinho

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato  nº 0028/2020 - ADITIVO

Contratado CONSTRUTORA SENHORE LTDA, CNPJ Nº 07.821.359/0001-79,

com sede na Av. Alfredo Jacomo Scopel n°428, Centro, Saltinho - SC,

CNPJ 07.821.359/0001-79

Endereço Av. Alfredo Jacomo Scopel n°428, Centro, Saltinho - SC,

Objeto AMPLIAÇÃO DA CRECHE (prorrogação de vigencia e ajuste de

valor)

Fundamento Legal Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Vigência do Contrato 17/04/2021 a 16/09/2021

Assiantura: Edimar Noronha de Freitas pelo Município e Fernando Senhore pela contratada

Saltinho, 15 de abril de 2021.

Edimar Noronha de Freitas

Prefeito Municipal